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Назив на закон: Закон за заштита на децата (Сл. Весник на РМ бр.98/2000, 17/2003, 65/2004, 113/2005, 98/2008,23/13, 12/14, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/2017,21/2018 и Службен весник на РСМ 104/2019 ,146/2019  , 275/19 и 311/2020 год)		
Субјекти на надзор:				
Надлежна инспекциска служба: Државен просветен инспекторат	
Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	




	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот:  Закон за заштита на децата

	Дали згрижувањето  и воспитанието на деца која се организира во Вашата установа се остварува и во други установи и просторни услови, под услови утврдени со овој закон?

	Да ☐  Не ☐

	Дали згрижувањето и воспитание на деца од предучилишна возраст опфаќа заштита на деца согласно законот?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали дејноста која се врши во рамките на згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст се остварува во детската градинка?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали детската градинка запишува и прима деца врз основа на пријави преку целата година?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали во детската градинка, ако има пријавено поголем број на деца отколку што има слободни места, за приемот решава комисија за прием на деца?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали комисијата за прием на деца ја именува директорот?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали родителите се должни при приемот на детето во градинката да приложат потврда од матичниот лекар за здравствената состојба на детето, односно наод и мислење од соодветна стручна институција за дете со пречки во менталниот развој или телесна попреченост?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали детската градинка  задолжително на родителите  им ги претставува програмите кои ги изведува, нивните цели, содржини и методи на работа?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали родителите имаат право за своите деца во детските градинки да избираат програми за згрижување и воспитание на децата?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали детската градинка според времетраењето ги остварува програмите:
- целодневен престој,
	Да ☐  Не ☐

	- полудневен престој,
	Да ☐  Не ☐

	- скратени програми,
	Да ☐  Не ☐

	- пилот програми и
	Да ☐  Не ☐

	- вонинституционални форми за активности со деца.

	Да ☐  Не ☐

	 Дали детската градинка   остварува и програма за продолжен престој за деца според потребите и работното време на корисниците на овие услуги?
	Да ☐  Не ☐

	  Дали Програмите за целодневен престој траат од 9 до 11 часа  и се изведуваат предпладне, попладне, целодневно или наизменично?
	Да ☐  Не ☐

	   Дали Програмите за полудневен престој траат од 4 до 6 часа и се изведуваат предпладне, попладне или наизменично?
	Да ☐  Не ☐

	   Дали скратените програми траат од 260 до 600 часа годишно?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали Програмите за целодневен престој и програмите за полудневен престој се наменети за деца на возраст до поаѓање во основно училиште и опфаќаат згрижување и воспитување на децата?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали скратените програми се наменети за деца на возраст од три до шест години, односно до поаѓање во основно училиште и опфаќаат згрижување и  воспитување на децата со или без исхрана на децата?
	Да ☐  Не ☐

	Дали скратените програми се наменети и за деца на подолготрајно болничко лекување?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали детската градинка во зависност од возраста на децата и должината на престојот својата работа ја организираат во групи?
	Број на деца

	Дали се почитуваат хомогените групи согласно возраста на децата и тоа:

	

	до 12 месеци...............................................од шест до осум деца;
	

	над 12 до 18 месеци...................................од осум до десет деца

	

	над 18 месеци до две години....................од десет до 12 деца;

	

	над две до три години................................од 12 до 15 деца;

	

	над три до четири години.......................... од 15 до 18 деца;
 
	

	над четири до пет години.......................... од 18 до 20 деца и
	

	над пет до шест години......................... ... од 20 до 25 деца.
	

	 Дали во организираните групи се вклучува и дете со лесни пречки во менталниот развој или телесна попреченост, во кој случај  дали бројот на децата во групите се намалува за две деца?
	Да ☐  Не ☐

	Дали во групите во градинката имате поголем број на деца, односно помал број на деца од утврдениот број согласно законот? 
	Да ☐  Не ☐

	Ако одговорот е ДА, дали се има согласност  од основачот на установата?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали во детската градинка активностите се изведуваат на македонски јазик и кирилско писмо?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали за децата на припадниците на другите заедници воспитно-образовните активности во детските градинки се изведуваат на јазикот на соодветната заедница за група деца, согласно со одредбите од овој закон?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали доколку постои интерес за изведување на активности и на други јазици, воспитно-образовните активности во детски градинки  се изведуваат за група деца согласно со одредбите од овој закон?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали во состав на јавна детска градинка, односно детска градинка во приватна сопственост има  формирано центар за ран детски развој со одлука на основачот? 
	Да ☐  Не ☐

	 Дали работата во центарот за ран детски развој се организира во хетерогени групи со број на деца во група од десет до 20 деца?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали во центар за ран детски развој активностите се изведуваат на македонски јазик и кирилско писмо?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали за децата на припадниците на другите заедници воспитните-образовните активности во центрите за ран детски развој се изведуваат на јазикот на соодветната заедница, за група деца, согласно со одредбите од овој закон?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали  има интерес за изведување на активности и на други јазици, воспитните и образовните активности во центрите за ран детски развој  и дали установата има формирано такви групи?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали Годишната програма за работа е донесена најдоцна до 30 септември во тековната година за наредната година?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали во установата за деца се води евиденција и документација?
 
	Да ☐  Не ☐

	Дали евиденцијата и документација се води  за правата за заштита на децата?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали начинот на водењето на евиденцијата и документацијата, како и содржината и формата на евиденцијата и документацијата  е  пропишана од министерот?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали во детската градинка/центар за ран детски развој се води педагошка
документација и педагошка евиденција за воспитно-образовните активности?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали педагошката евиденција опфаќа:
	

	· дневник за работа на градинката/центар за ран детски развој,
	Да ☐  Не ☐

	· дневник за работа на воспитната група, 
	Да ☐  Не ☐

	· планирање и подготвување на воспитно-образовната работа и 
	Да ☐  Не ☐

	· досие на детето 
	Да ☐  Не ☐

	Дали педагошката евиденција  се води во хартиена и електронска форма?

	Да ☐  Не ☐

	Дали педагошката документација во детската градинка се води на македонски јазик со употреба на кирилското писмо?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали за припадниците на заедниците кои воспитно-образовните активности ги изведуваат на јазикот на соодветната заедница, педагошката документација се води на македонски јазик со употреба на неговото кирилско писмо и на јазикот и на писмото на кој се изведува воспитно-образовна активност?
	Да ☐  Не ☐

	Дали Дневникот за работа се води на јазикот и писмото на кој се изведува воспитно-образовна активност?
	Да ☐  Не ☐



